Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1327/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal, e
aos órgãos competentes, que seja
realizada roçagem e poda das árvores da
área de lazer com campo de futebol,
academia e demais – situada na Rua do
Cacau confluência com Rua Raion e Rua
Guaratinguetá – Jardim Pérola;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
seja realizada roçagem e poda das árvores da área de lazer com campo de futebol,
academia e demais, situada na Rua do Cacau confluência com Rua Raion e Rua
Guaratinguetá – Jardim Pérola.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que moram próximo ao

local, pedindo providências imediatas em relação a roçagem e poda das árvores.
Relataram que o trabalho de roçagem tem sido feito somente próximo ao campo de
futebol e o restante da praça não tem sido beneficiado com o serviço, os moradores
informaram que animais peçonhentos tem aparecido em suas residências. Também
relataram que as árvores estão com as copas muito altas, provocando curto circuito e
com risco de quedas nas casas próximas, informaram que houve poda apenas do
lado voltado para a praça e para o lado da rua não foi executado. Devido aos
transtornos causados solicitamos providências imediatas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Abril de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-Vereador-